
1 

 

 

 

Směrnice pro ostrahu v rámci  

projektu   

Brněnské Vánoce 2018 
                                              

 

 

 

1.    Všeobecná ustanovení 
 

 

Tato směrnice je závazná pro všechny pracovníky ostrahy agentury TK SECURIT  s.r.o., kteří provádí 

ostrahu na Vánočních trzích na náměstí Svobody a Dominikánském náměstí v Brně. 

Je zpracována na základě smlouvy o výkonu bezpečnostní služby, uzavřené mezi společnostní TIC 

BRNO p. o., (objednatel) a společností TK SECURIT s.r.o. (dodavatel).  

Skládá se ze souborů opatření, které tvoří náplň činnosti ostrahy, zabraňují vniknutí nepovolaných 

osob do objektu, zabraňují rozkrádání, poškozování zneužití a ztrátě majetku v nejvyšší možné míře, 

dále předchází provozním haváriím a omezují následky živelných pohrom. 
 

 

2. Podřízenost a kontrola pracovníků ostrahy 
 

    

Pracovníci ostrahy jsou při výkonu služby podřízeni a podléhají kontrole: 

 

XXXXXXXXXX                                 TIC BRNO p.o., … tel.: XXXXXXX 

XXXXXXXXXX                TIC BRNO p.o., … tel.: XXXXXXX 

 

 

 

 Řediteli (jednateli) agentury TK SECURIT, s.r.o. ……………… XXXXXXXXXXXXXXXX 

 Inspektoru divize ostrahy objektů TK SECURIT, s.r.o. …...XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 Službu konajícím pracovníkům výjezdové hlídky……………………………. tel.: XXXXXX  

 Službu konajícímu operátoru PCO…………………………………………… tel.: XXXXXXX 

 Správci tržiště………………………………………………………………… tel.: XXXXXXX 

 

 

V případě mimořádných událostí na elektrorozvodech informuje Zelenou linku TSB, a.s.  

tel: XXXXXXXXX 

 

Tyto osoby mají zároveň právo kontrolovat výkon služby pracovníků dodavatele.  
  

3. Předmět ostrahy 
 

Dle možností zabraňovat rozkrádání ztrátě, poškození a zničení majetku objednatele ve vlastnictví, 

nájmu, nebo správě objednatele na vánočních trzích na náměstí Svobody a Dominikánském náměstí v 

Brně. 

V případě mimořádné události přijímat opatření k zabránění vzniku škod a ztrát nebo jejich 

minimalizaci  

(informování policie nebo HSZ), dále informování zelené linky firmy TSB, a.s. 

Zajišťovat informační službu organizačního charakteru. 
 



2 

 

 

4. Rozsah ostrahy 

 
Ostraha č. 1: 

 

 Termín: 20. 11. 2018 až 29. 12. 2018 

 Zabezpečení celého prostoru náměstí Svobody včetně prodejních stánků, pódia, betlému, 

vánočního stromu, Zimního baru a ostatních mobilních staveb, které jsou součástí 

vánočních trhů formou strážní služby v denních i nočních hodinách. 

 20. 11. 2018 – 29. 11. 2018: 2 pracovníci noční ostrahy denně od 22 hod do 8 hod 

 20. 11. 2018 – 29. 12. 2018: 1 pracovník denní ostrahy denně od 8 hod do 22 hod- správce  

 

Ostraha č. 2: 

 

 Termín: 20. 11. 2018 až 29. 12. 2018 

 Zabezpečení prostoru prodejních stánků na Dominikánském náměstí a ostatních 

mobilních staveb, které jsou součástí vánočních trhů formou strážní služby v denních i 

nočních hodinách. 

 1 pracovníci noční ostrahy denně od 22 hod do 8 hod 

 1 pracovník denní ostrahy denně od 8 hod do 22 hod - správce  

 

Ostraha č. 3: 

 

 Termín: 29. 12. 2018 až 07. 01. 2019 

 1 pracovník denní ostrahy denně od 8 hod do 20 hod 

 1 pracovník noční ostrahy denně od 20 hod do 8 hod 

 

 

Denně: 

 

 Min. 1x za hodinu obhlídka celého prostoru tržiště 

 hlídání figur Betléma 

 vyplňování knihy závad 

 ZOO koutek: dohled nad zvířátky 

 Bezdomovci, žebráci: vhodně odklonit jejich pobyt 

 

 

Kontroly: 

 

 Začátek a konec prodeje (08:45 a 21:45) hodin ve všech stáncích 

 Úklid a pořádek u jednotlivých stánků – prodejci 

 Mobilní WC – zda je funkční 

 

 

Další požadavky: 

 

 Drobné opravy (např. připevnění uvolněných prken u ohrady Betléma) 

 V případě nutnosti zajištění lékařské pomoci, pomoci Policie ČR, Městské policie 

 Komunikovat s pracovníky TSB, a.s. a TIC BRNO p.o. 

 Plnění dalších úkolů podle pokynu pracovníka TIC BRNO p.o. 
 

 

 



3 

 

5. Povinnosti pracovníků ostrahy 

 
Pracovníci ostrahy TK SECURIT s.r.o. se při výkonu služby řídí touto směrnicí, obecně závaznými 

platnými právními předpisy, Trestním zákonem, Zákonem o přestupcích a doplňky s tím 

souvisejícími, zejména paragraf 13, 14, 76 zákona č. 140/1961 Sb., v platném znění (trestní zákon).  

Dále se řídí pokyny osob objednatele, tyto osoby jsou specifikovány v bodu 2. této směrnice  

 

Pracovníci ostrahy jsou povinni v nepravidelných časových intervalech min. 1 x za hodinu provést 

kontrolu všech stánků, zda nedochází k porušení zámků, dveří, nebo výzdoby. Při zjištění, že se nějaké 

osoby pokouší do stánků vloupat nebo ho jinak poškodit okamžitě informují policii. O mimořádných 

událostech provedou zápis do služebního protokolu a informují určené osoby. 

 
 

 

 

6. Povinnosti pracovníka před nástupem a ukončením služby 
 

Převzít (předat) od správce  tržiště - Vánočních trhů -  střežený prostor s důrazem na neporušenost a 

nepoškození stánků a výzdoby. O převzetí (předání) provede zápis do služebního protokolu. 

  

Převzít (předat) klíč od převlékáren, kde bude pracovník dodržovat přestávku na svačinu dle ZP a klíč 

od toalet. Předání (převzetí) klíčů potvrdit podpisy oběma stranami ve služebním protokolu. 

 

Seznámit se s výkonem předešlé služby (průběh služby, mimořádné události apod.). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval:  za TK  SECURIT s r.o.                                           Schválil:  

                             Disman Michal                                                               
 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                                     XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

 

 


